RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

PROCESSO SEI Nº 23243.009884/2023-13
DOCUMENTO SEI Nº 2059235

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO ZONA NORTE DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de
suas atribuições legais e da competência que lhe foi delegada pelo Magnífico Reitor, por meio do Art. 177 da
Resolução 65/2015/CONSUP (Regimento Geral do IFRO), de 29/12/2015, Art. 65 da Resolução
58/2016/CONSUP (Regimento Interno do Campus Porto Velho Zona Norte), de 12/07/2016, da Portaria nº
41, de 12/01/2017, por meio do Departamento de Extensão – DEPEX e da Comissão instituída pela Portaria
nº 187/PVZN - CGAB/IFRO, de 26 de julho de 2023 (SEI nº 2007511), TORNA PÚBLICO o Resultado
Preliminar dos inscritos no Edital nº 38/2023/PVZN - CGAB/IFRO, de seleção de cursistas para a oferta do
curso FIC "Práticas Pedagógicas para a formação de leitores literários", na modalidades de educação
a distância, conforme quadro abaixo.

I. INSCRIÇÕES DEFERIDAS

NÚMERO NOME SITUAÇÃO

1 MENANDRO GÓES NETO         DEFERIDO

2 ROSIANE BOMFIM GÓES DEFERIDO

3 FERNANDA TAIS DE OLIVEIRA MORAIS DEFERIDO

4 CACILDA PEREIRA DA HORA DEFERIDO

5 GISLAINE DE OLIVEIRA DEFERIDO

6 JOICE VITORIA GOMES SNANTOS DEFERIDO

7 LUCIA LIZ TELLEZ JUSTINIANO DEFERIDO

8 MARIA MEIRE GOMES SOUSA DEFERIDO

9 JUCÉLIA MARIA DA SILVA COSTA DEFERIDO

10 AURICELIA DEFERIDO

11 SAMARA RAQUEL TARGINO VITURINO DEFERIDO

Boletim de Serviço Eletrônico em
14/09/2023

12 LUCÉLIA LOUREIRO DA SILVA DEFERIDO

13 EVANDRO SILVA DE SOUSA DEFERIDO

14 ARENALDO GONÇALVES DA SILVA DEFERIDO

15 KAREN BEATRÍZ PADILLA PENA DEFERIDO

16 NATALIS PEREIRA DOS REIS DEFERIDO

17 JENNYFER MARTINS DE SENA DEFERIDO

18 GIOVANNA BILAR RODRIGUES DEFERIDO

19 MARIA ZELINALVA LIMA CAVALCANTE DEFERIDO

20 SANDRA DE ALMEIDA DEFERIDO

21 GILBERTO PRADO SILVANO DEFERIDO

22 CLEOMAR CETAURO FREITAS DEFERIDO

23 OBEDE BATISTA LEITE DEFERIDO

24 MILA CHRISTIAN DE OLIVEIRA GOMES DEFERIDO

25 IASMIM FARIAS SILVA DEFERIDO

26 JOSÉ MARIA ARROIO EVANGELISTA DEFERIDO

27 HELIA ISABEL ALVES DA COSTA MELLO DEFERIDO

28 ANGELA BERNARDINO DA SILVA DEFERIDO

29 YAN SOARES DE OLIVEIRA DEFERIDO

30 CARLOS AUGUSTO ROCHA DOS SANTOS DEFERIDO

31 MIRIAN APARECIDA MARCO BALBINO DEFERIDO

32 ALBERTINA RODRIGUES GOMES DEFERIDO

33 LIGIA ROCHA DE MORAES RÊGO DEFERIDO

34 LUCIANA MARIA RIBEIRO DE ARAUJO DEFERIDO

35 JOELY COELHO SANTIAGO DEFERIDO

36 SOLANE DE SOUZA PEREIRA SANTOS DEFERIDO

37 JÚLIA VIEIRA DA SILVA DEFERIDO

38 NILVANI RODRIGUES CABRAL DEFERIDO

39 ANA CAROLINE CHEPAK DE SOUZA FERREIRA DEFERIDO

40 FRANCISCA ORTIZ MENDOZA DEFERIDO

41 IZANEIDE DA LUZ GUIMARÃES COSTA DEFERIDO

42 NATALIA DOS SANTOS BARBOSA DEFERIDO

43 ELISANGELA DALLE LASTE DE LIMA DEFERIDO

44 AMANDA MORELIM OLIVEIRA DEFERIDO

45 LERYANE RAQUEL URBANO LIMA DEFERIDO

46 CAMILA DA SILVA BATISTA DEFERIDO

47 PRISCILA DE LOURDES DA SILVA MELO DEFERIDO

48 ANDREA CAROLINA NASCIMENTO SILVA DEFERIDO

49 EDINEILA MAGALHÃES VERAS DEFERIDO

50 SARA DOS SANTOS DEFERIDO

51 AURIANA GALVÃO DA SILVA DEFERIDO

52 ÉRICA DANUSA DA SILVA ARAÚJO DEFERIDO

53 ISANILDA SABINO DE OLIVEIRA DEFERIDO

54 DAIANA RÚBIA OLIVEIRA DE ALMEIDA DEFERIDO

55 GRACILENE PIMENTA BRITO ROCHA DEFERIDO

56 VALDEÍRA APARECIDA CARDOSO DEFERIDO

57 KATIA REGINA REZENDE DE OLIVEIRA DEFERIDO

58 LUCI MARY CORRÊA LOPES DEFERIDO

59 GEANE OLIVEIRA CAMPOS DEFERIDO

60 RÔMULO ALEX MORAES REBELO DIAS DEFERIDO

61 MARIA DE JESUS NEVES DOS SANTOS DEFERIDO

62 MARIA EDUARDA OLIVEIRA DE SOUZA DEFERIDO

63 LEONARDO LIMA DA SILVA DEFERIDO

64 LUCIANA NOGUEIRA SOARES DEFERIDO

65 MARIA DA CONCEIÇÃO CHAVES DO NASCIMENTO DEFERIDO

66 MARLUSA APARECIDA FRANCO LAPA DEFERIDO

67 GEDERSON RODRIGUES DA SILVA DEFERIDO

68 MARIA DA CONCEIÇÃO CHAVES DO NASCIMENTO DEFERIDO

69 DAYANDRA GOMES GONÇALVES DEFERIDO

70 CLEIDSON GOMES PEREIRA DEFERIDO

71 ANA PAULA ROSSAFA AUGUSTO DEFERIDO

72 MILDRE JAQUELINE PEREIRA BAHIA DEFERIDO

73 ADRIANA MEDEIROS GOMES DEFERIDO

74 JOCIANE RIBEIRO DA SILVA PROCÓPIO DEFERIDO

75 RENATA RIBEIRO DE MORAES DEFERIDO

76 ELAINE DO NASCIMENTO SIQUEIRA DE SOUZA DEFERIDO

77 JOYCE BELCHIOR CARVALHO CUNHA DEFERIDO

78 ALINE FERREIRA DA SILVA DEFERIDO

79 MARCIO JOSE TEIXEIRA DE FREITAS DEFERIDO

80 FÁTIMA GARCIA CHAVES DEFERIDO

81 HORTÊNCIA FONTANA DEFERIDO

82 ROSIMEIRE PEREIRA DOS SANTOS DEFERIDO

83 ROSIMEIRE PEREIRA DOS SANTOS DEFERIDO

84 MARIA STELLA MUZY NASCIMENTO DEFERIDO

85 LILIAM CHAVES DOS SANTOS DEFERIDO

86 ANTONIA MARIA DO CARMO SANTOS DEFERIDO

87 ADAILMA BASTOS PEREIRA DEFERIDO

88 MARIA DO SOCORRO LIMA FILGUEIRA DEFERIDO

89 JOSE CARLOS DA SILVA ELIAS DEFERIDO

90 VANESSA MACEDO DEFERIDO

91 EDILANI NERY LOBO DEFERIDO

92 LILIAM CHAVES DOS SANTOS DEFERIDO

93 ELANE MARCELA NASCIMENTO SANTOS DEFERIDO

94 TALVANIS HENRIQUE DOS SANTOS DEFERIDO

95 DANIELE DE JESUS MOREIRA COSTA DEFERIDO

96 VITÓRIA SITON BUGANEME DEFERIDO

97 LIDIANE DE AZEVEDO DA COSTA DEFERIDO

98 LETÍCIA BORGES BARBIERI DEFERIDO

99 ROSILEIDE DOS SANTOS CUSTÓDIO SOUZA DEFERIDO

100 KEILA LEITE DE OLIVEIRA FERRAZ DEFERIDO

101 ANTONIA VALDEIDE FABRICIO DEFERIDO

102 PATRICIA PADIAL KLEY DEFERIDO

103 DOUGLAS GOMES FERREIRA DEFERIDO

104 SORAIA GONÇALVES DE CARVALHO DEFERIDO

105 ADAILZA VIEIRA CORREIA DEFERIDO

106 CLAUDENIR ALVES PORTELA DEFERIDO

107 VICTOR BARBOSA DA SILVA DEFERIDO

108 JANE MARIA CASSIMIRO GONÇALVES DEFERIDO

109 VALERIA PRADO CAMILO DEFERIDO

110 ELISANDRA ALVES DA SILVA DEFERIDO

111 ADRIANA CAMPOS TEIXEIRA SICSÚ DEFERIDO

112 TATYANA FREITAS SOUZA DO CARMO DEFERIDO

113 LUCIANA BISPO DA SILVA BORGES DEFERIDO

114 CÍCERO GONÇALVES DE MENESES DEFERIDO

115 BRUNA KAROLAYNE OLIVEIRA MALTA DEFERIDO

116 ERICA CORASSARI DA SILVA DEFERIDO

117 ANDREIA FERREIRA DOS SANTOS ROCHA DEFERIDO

118 LUANA CLENILDA DE SOUSA DEFERIDO

119 MARTA WANZELER BOTELHO DEFERIDO

120 ADRIANE DOS SANTOS MARGALHO DEFERIDO

121 THAIS FERNANDES FERREIRA DEFERIDO

122 CLÁUDIO ALVES DE ARAÚJO DEFERIDO

123 HENRIQUE FERREIRA DE AGUIAR DEFERIDO

124 GIGLIANE ARDAIA DE SOUZA DEFERIDO

125 RIVALDO LIMA DA SILVA DEFERIDO

126 ROSANA XAVIER DE OLIVEIRA DEFERIDO

127 CLERISLÂNIA DE ALBUQUERQUE SOUSA DEFERIDO

128 MARIA TEREZINHA PEREIRA TAVARES DOS ANJOS DEFERIDO

129 ARTUNHO DE ARAUJO FARIAS DEFERIDO

130 JULIANA DE SOUSA PEDROSA DEFERIDO

131 MIRIELE BRAGA DE ANDRADE DEFERIDO

132 SARAH CRUZ COSTA DEFERIDO

133 OLINDA GOMES DA CUNHA DEFERIDO

134 MARIA AUXILIADORA PEREIRA MACEDO DEFERIDO

135 CLÁUDIA APARECIDA SANTOS OLIVEIRA DEFERIDO

136 FÁTIMA ADRIANA ROMEIRO FONTES DEFERIDO

137 ANTONIO MARCUS GOMES DE ARAUJO DEFERIDO

138 MARIA DE SOUZA GUIMARÃES DOS SANTOS DEFERIDO

139 SIMONE CARDOSO SILVA DEFERIDO

140 VALDIRENE RAMOS PEREIRA DE SOUZA DEFERIDO

141 KELLY ELOÍSA CHAVES GOMES DEFERIDO

142 MARIANA GOMES DOS SANTOS DEFERIDO

143 FERNANDA RAFAELA DA SILVA MIRANDA DEFERIDO

144 NATALICE FERREIRA MARTINS DEFERIDO

145 ELEN CRISTINA CONCEIÇÃO DA SILVA DEFERIDO

146 TALLYRAND MOREIRA JORCELINO DEFERIDO

147 GLÓRIA MARIA DE PAULA DEFERIDO

148 FELIPE ANTONIO MELO RAMOS DOS ANJOS DEFERIDO

149 JUCILAINE NEVES SOUSA WIVALDO DEFERIDO

150 ANTONIA EDIVANIA TEODOSIO DA SILVA DEFERIDO

151 DAVID COSTA DE SOUZA DEFERIDO

152 GRACIELE TELES MEDEIROS KEYER DEFERIDO

153 JORGE HENRIQUE SERRA DA SILVA DEFERIDO

154 FRANCISCA CIBELE DA SILVA GOMES DEFERIDO

155 ANTONIA MARIA SANTOS DEFERIDO

156 INGRID RAVENA DA SILVA SOUSA DOS SANTOS DEFERIDO

157 FABÍOLA MEDEIROS DE ARAÚJO DEFERIDO

158 VERA LÚCIA MONTEIRO FACUNDES DEFERIDO

159 IZAELA DE SOUZA SANTOS DEFERIDO

160 LUCAS DA CRUZ RODRIGUES RODRIGUES DEFERIDO

161 EDIELMA MENDES PEDRADA DEFERIDO

162 GLEIDE MOTA DA SILVA DEFERIDO

163 JACIMAYRA SOUSA RIBEIRO DEFERIDO

164 CRISTIANO ANDRADE DA SILVA DEFERIDO

165 DANIELLE PEREIRA ROLIM DEFERIDO

166 LUAN DE JESUS QUEIROZ DA CUNHA DEFERIDO

167 RENÊ SOUZA ANDRADE DEFERIDO

168 FLAVIO AUGUSTO GOMES ROSENDO DEFERIDO

169 JAYNE DE CASSIA LEÃO BARRA DEFERIDO

170 ROSELI RAMOS BRANCO NARCISO DEFERIDO

171 MONIQUE RODRIGUES DE LOIOLA DEFERIDO

172 ROSILDA DOS SANTOS DEFERIDO

173 ANA PAULA SILVA DOS SANTOS DEFERIDO

174 ANTONIO MARCOS PEROTE DE MELO DEFERIDO

175 EDICARLOS SANTOS DE SOUSA DEFERIDO

176 ALISSON LOPES RIBEIRO NOGUEIRA DEFERIDO

177 GLEICE GOMES DE MORAIS DEFERIDO

178 MANOEL DOMINGOS LEÃO DO CARMO DEFERIDO

179 HAROLDO WILSON DA SILVA DEFERIDO

180 JOELMA DA COSTA BARBOSA OLIVEIRA DEFERIDO

181 JULIANA VERAS DE SOUSA DEFERIDO

182 EDINEUSA DA COSTA FREITAS DEFERIDO

183 KALINY PEREIRA DE ANDRADE DEFERIDO

184 JOCILENE DOS SANTOS RICARDO DEFERIDO

185 EMILIANO COSTA LIMA DEFERIDO

186 MARILUCE SANTANA SANTOS DEFERIDO

187 MARILUCE SANTANA SANTOS DEFERIDO

188 MARIA DARA VILAS BOAS GONZAGA DEFERIDO

189 ALINE BÁRBARA DE JESUS SANTOS DEFERIDO

190 THAILINE MARIA FERREIRA FREIRE DEFERIDO

191 ANA CRISTINA DE SOUZA PIRES DIAS DEFERIDO

192 DENISE DE MELLO ROSA DEFERIDO

193 KEILA LIMA SILVA DEFERIDO

194 JOSÉ CARLOS FERREIRA DEFERIDO

195 SILVANE DOS PASSOS BARBOSA DOS SANTOS ARAÚJO DEFERIDO

196 JOSÉ CARLOS FERREIRA DEFERIDO

197 CARLOS ANTÔNIO JACYNTO DEFERIDO

198 MARIZETE RODRIGUES DOS SANTOS DEFERIDO

199 JOSE DA SILVA DOS SANTOS DEFERIDO

200 EDINA CLAUDIO DA PAZ DEFERIDO

201 DJANE PEREIRA DA S. ALMEIDA DEFERIDO

202 EMANOEL RODRIGUES DE SOUZA DEFERIDO

203 LILIANE EIFLER FIRME DEFERIDO

204 SILVANE DOS PASSOS BARBOSA DOS SANTOS ARAUJO DEFERIDO

205 PATRICIA VILELA GUIMARÃES DEFERIDO

206 FABIO JOSÉ SILVA RODOLPHO DEFERIDO

207 ÉRICA SILVA RODRIGUES DEFERIDO

208 ANDREIA APARECIDA SILVA MUSALLAM DEFERIDO

209 WILLIAM DOS SANTOS MENDES DEFERIDO

210 MILENE FONSECA DA CUNHA SANT ANNA DEFERIDO

211 MARÍLIA BRUNA BEZERRA DEFERIDO

212 MARIA ELENIRA SOUSA SANTOS DEFERIDO

213 PRISCILEY SILVA DA ROCHA SOUZA DEFERIDO

214 MARIA AUXILIADORA DA SILVA FLORES DEFERIDO

215 LUIS EDUARDO VELOSO GARCIA DEFERIDO

216 AELCIMON CARVALHO ALVES DEFERIDO

217 IARA BARBOSA SOUTO COSTA DEFERIDO

218 JOÃO PAULO MONTEIROS FERREIRA DEFERIDO

219 CAROLAINE PINTO DA SILVA DEFERIDO

220 SUELEN DA SILVA SANTOS MAGALHÃES DEFERIDO

221 FRANCISCA BRITO DE SOUSA DEFERIDO

222 SHIRLEY MARTINS ZAMBELLI DEFERIDO

223 DYEYME FERREIRA MORAES DA COSTA NUNES DEFERIDO

224 SILVERIO DE PAULA FERREIRA DEFERIDO

225 ANTÔNIO MITOMARI NETO DEFERIDO

226 DIDIMO ESPERIDIÃO DEFERIDO

227 LEDIANE FLORES DE CAMPOS DEFERIDO

228 ANA CAROLINA PASSOS DO NASCIMENTO DEFERIDO

229 MARLENE FOUZ DA SILVA DEFERIDO

230 GIULIAN GRANGEIRO LEMOS DE FARIAS DEFERIDO

231 CLAUDIA MARIA MARQUES DAS NEVES DEFERIDO

232 MARLENE GONSALVES MAFESSONI DEFERIDO

233 JANAINA KELLY LEITE CHAVES DEFERIDO

234 CLEODINA MERCADO DEFERIDO

235 THIAGO DA COSTA OLIVEIRA DEFERIDO

236 SELMA CACIANO DE SOUZA DEFERIDO

237 DIANA SCHULTHEIS DEFERIDO

238 ANA CLÁUDIA DOS SANTOS CARVALHO DEFERIDO

239 MILENA SANTOS BEZERRA DEFERIDO

240 ADRIANA LIMA DOS SANTOS DEFERIDO

241 FRANCISCA IARA NASCIMENTO DA SILVA DEFERIDO

242 SIMONE SOUZA DE A. RODRIGUES DEFERIDO

243 ANTONIA VALDEIDE FABRICIO DEFERIDO

244 CLÁUDIA GONÇALVES OLIVEIRA BAIA DEFERIDO

245 ALEXANDRE ALAN LIMA BARBOSA DEFERIDO

246 MALENA CAROLINE DE SALES AZEVEDO DEFERIDO

247 SAMARA NASCIMENTO DA SILVA DEFERIDO

248 GABRIELLE SANTOS DE OLIVEIRA DEFERIDO

249 RAQUEL LETICIA CARVALHO SANTOS DEFERIDO

250 THAIS DA SILVA MENDEZ DEFERIDO

251 MARISTELA PEREIRA ALEXANDRIA DA SILVA DEFERIDO

II. INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

NOME SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

IVANETE ALVES DE SOUZA SANTOS Indeferido Realizada fora do prazo estipulado pelo edital

PRISCILA ÍRIS DE CASTRO Indeferido Realizada fora do prazo estipulado pelo edital

JOSIELAINE MENDONÇA STAUDT Indeferido Realizada fora do prazo estipulado pelo edital

A forma de seleção da turma será por "Sorteio Eletrônico", utilizando-se dos números do item

"I. Inscrições Deferidas". O sorteio será realizado no dia 22 de setembro de 2023, gravado e, posteriormente,
disponibilizado o link para consulta.

Os inscritos sorteados que não cumprirem com os requisitos exigidos pelo edital, serão
automaticamente desclassificados, e serão convocados os candidatos da lista de espera.

A lista dos candidatos contemplados, bem como a lista de candidatos da lista de espera, será
divulgada no dia 25 de setembro de 2023, no site do IFRO, conforme cronograma.

Documento assinado eletronicamente por Jeferson Cardoso da Silva, Diretor(a) Geral, em
14/09/2023, às 14:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2059235
e o código CRC 3E9499C3.

Referência: Processo nº 23243.009884/2023-13 SEI nº 2059235

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0